

Kostenplan

Moving Spaces

	Material	Preis pro Einheit	benötigte Menge	Kosten in €
Konstruktion	OSB Platte 18mm	8,57 €/qm	229,86 qm	1.969,90 €
	18 mm Pinus Elliotti Sperrholz	8,73 €/qm	243,49 qm	2.125,67 €
	9 mm Pinus Elliotti Sperrholz	4,88 €/qm	358,83 qm	1.751,09 €
Dichtungsbahnen	Isocell Öko Natur Dampfbremse	1,71 €/qm	215,42 qm	368,37 €
	OMEGA Fassadenbahn UV Stabil	3,31 €/qm	146,36 qm	484,45 €
	Delta Dichtband 50mm	0,90 €/m	310,00m	279,00 €
Dach	OMEGA Mono 200 Dachbahn	2,73 €/qm	45 qm	122,85 €
	Wurzelschutzfolie WSB-80/8	4,29 €/qm	37 qm	158,73 €
	Optigrün Flachdachkomplettpaket 0-5° Dachneigung	35,50 €/qm	37 qm	1.313,50 €
	Attika Blech Titanzink	9,53€/m	27m	257,31 €
Fenster	Holzfenster 3,42m x 0,7m; 2-fach Verglasung; 3-flüglig drehkipp	627,18 €	2	627,18 €
	Holzfenster 1,2m x 0,5m; 2-fach Verglasung; drehkipp	259,80 €	1	259,80 €
	Pfosten-Riegel Fenster	350,00€/qm	24,50qm	8.575,00 €
Türen	Zimmertür Dekor Wabenkern Weiß 73,5 cm x 198,5 cm DIN Rechts	24,99 €	1	24,99 €
	Zarge Dekor Weiß 11,5 cm x 73,5 cm x 198,5 cm DIN Rechts	59,99 €	1	59,99 €
	Zimmertür Dekor Wabenkern Weiß 61 cm x 198,5 cm DIN Rechts	28,99 €	1	28,99 €
	Zarge Dekor Weiß 11,5 cm x 61 cm x 198,5 cm DIN Rechts	59,99 €	1	59,99 €
	Haustür	219,99 €	1	219,99 €
Dämmung	isofloc L	80 €/m³	30,92m³	2.473,60 €
	Verkaufswert 50%			-1.236,80 €
Konstruktion	KVH 160/80mm	8,93€/m	404,5m	3.612,86 €
	KVH 200/80mm	11,13€/m	40,8m	454,10 €
	KVH 160/100mm	11,14€/m	61,8m	688,45 €
	KVH 200/100mm	13,91€/m	51m	709,41 €
	KVH 120/80mm	5,99€/m	61,6m	368,98 €
	KVH 200/60mm	13,89€/m	37,7m	523,65 €
	KVH 160/120mm	12,34€/m	3,1m	38,25 €
	KVH 240/80mm	11,97€/m	66,3m	793,61 €
	KVH 200/40mm	5,4€/m	15,3m	82,62 €
Holzverbinder	Knapp RICON für Pfosten- und Riegel / Haupt- und Nebenträgerverbindungen 60/40mm	2,59 €	300	777,00 €
	Latte Fichte 48x24mm	0,32 €/m	471,2m	150,78 €
	Latte Fichte 50x18mm	0,49 €/m	47,4m	23,23 €
Geländer Eingangspodest	Geländer Feuerverzinkt Stahl Französischer Balkon	109,98 €/m	3,55m	390,32 €
	Eingangsrost rechteckig 80/40cm h=17,5cm	69,00 €	1	69,00 €
PV Anlage	Photon Solar 4kWp PV Offgrid Paket mit Energiespeicher	8615,60	1	8.615,60 €
	Zuschuss (PV Anlage mit Energiespeicher)	600,00€/kWp	3,5	-2.100,00 €
Schienensystem	Laufrolle Anschweißplatte Ø 120 Rundnute 16 mm F	32,80 €	6	196,80 €
	Bodenlaufschiene 3 m Ø16	12,32€/m	10m	123,20 €
Fundamente	Schraubfundamente KSF F 140x1600 P	151,10 €	15	2.266,50 €
Leiter	Alu Leiter	30,86 €/m	15,50m	478,33 €
Technik/Sanitär	Wärmeluftofen Bruno Mini 7kW	799,00 €	1	799,00 €
	Schornstein doppelwandig mit Windkat Edelstahl	259,00 €	1	259,00 €
	Ofenrohr, Rauchrohr Stahl lackiert schwarz 130mm Durchmesser	12,89 €/m	8	103,12 €
	Ultra Wasserfilter Seccua Urspring i3	2.498,00 €	1	2.498,00 €
	3P Technik Regenwasser Wandtanks 800 l	329,99 €	2	659,98 €
	Dämmmantel Regenwasser Wnad tanks	46,99 €	2	93,98 €
	Hauswasserwerk Pumpe AL-KO HW 604	99,99 €	1	99,99 €
	Schläuche, Rohre und Verbindungsstücke	125,00 €	1	125,00 €
	Fallrohrfilter Grob	52,99 €	1	52,99 €
	Fallrohrfilter Fein	25,99 €	1	25,99 €
	Trockentoilette	579,00 €	1	579,00 €
	OBI Handwaschbecken Komplett-Set Puerto	79,99 €	1	79,99 €
	OBI Schulte Quadratische Komplett duschkabine	419,00 €	1	419,00 €
	Rohre, Leitungen, Kabel, Schrauben	1.000,00 €	1	1.000,00 €

44.981,33 €